
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 472/2024

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: PREVENZIONE CARDIOVASCOLARE BANCA DEL CUORE PIAZZALE 
MICHETTI

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04835-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 07/11/2024 al 22/11/2024

L'incaricato della pubblicazione
CARMEN LAURENZANA

VITO DI LASCIO
07.11.2024
18:04:59 UTC



2OrdD N° 472/2024 del 07/11/2024

I L  D I R I G E N T E

 
Premesso che dopo il successo delle edizioni precedenti, il “truck banca del cuore 2024” si prepara per un
nuovo tour che partirà a ottobre 2024, toccando 28 città italiane entro aprile 2025,l’obbiettivo rimane lo
stesso, rendere la Prevenzione Cardio Vascolare accessibile a tutti;
Il  truck,  appositamente allestito, offrirà  ai  cittadini  la  possibilità  di  effettuare gratuitamente, e in totale
sicurezza, una serie di controlli per valutare lo stato di salute del proprio cuore, a tal proposito, i professori
Domenico Gabrielli – Presidente Fondazione per  il tuo cuore – e Michele Massimo Gulizia – Responsabile
Settore Operativo Autonomo “Banca del Cuore”, hanno presentato istanza in data 8/10/2024 acquisita al
protocollo dell’Ente con il n° 101863, ad ottenere un provvedimento di divieto di sosta con rimozione sul
piazzale  Michetti nelle  giornate  10 –  11 –  12 –  13  –  14/11/2024 per  consentire  la  sosta  ad un Track
diagnostico; 

Considerato che, è necessario emettere apposita ordinanza di  divieto di sosta con rimozione sul piazzale
Michet, per consentire il normale svolgimento delle attività diagnostiche in assoluta sicurezza;

Visti:
- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con cui è stata prorogata la nomina del nuovo
Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;
- l’occupazione temporanea di suolo pubblico rilasciata dall’U.D. Servizi alla Persona, “Ufficio Cultura in data
7/11/2024n° prot. 113400, ore 14,30;

- il  vigente Regolamento per la disciplina del canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di
esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 17
del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 28 maggio 2022;

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;                                                                     

                                                               
                                                                                     DISPONE

  
 su piazzale Michet, dalle ore 8:30 del giorno 10/11/2024 alle ore 24:00 del giorno 14/11/2024, il

divieto di sosta con rimozione (0-24) per una superficie di mq. 100,00;

                                                                                       AVVISA

La presente Ordinanza, può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza;

 al Comando di Polizia Locale;
 all’Ufficio URP. Per la pubblicazione;
 all’Ufficio Viabilità servizio “Segnaletica” .

                                   IL DIRIGENTE ad interim
                                                                                                                  dott. Vito Di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
07.11.2024
18:05:00 UTC


	I L D I R I G E N T E
	Premesso che dopo il successo delle edizioni precedenti, il “truck banca del cuore 2024” si prepara per un nuovo tour che partirà a ottobre 2024, toccando 28 città italiane entro aprile 2025,l’obbiettivo rimane lo stesso, rendere la Prevenzione Cardio Vascolare accessibile a tutti;



